
1 

47363 

Об установлении расходного 
обязательства по качественно-
му функционированию систем 
теплоснабжения на территории 
администрации Александровс-
кого муниципального округа 
Пермского края 

В соответствии со статьей 9, 86 и 158 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с пунктом 20 статьи 16 Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Пермского края от  

29 апреля 2019 г. № 318-п «Порядок предоставления субсидий из бюджета 

Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на 

софинансирование мероприятий по качественному функционированию систем 

теплоснабжения на территориям муниципальных образований Пермского 

края», постановлением правительства Пермского края от 04 августа 2021 г.  

№ 554-п «О внесении изменений в постановление Правительства Пермского 

края от 16 декабря 2019 г. № 929-п «Об утверждении распределения субсидий 

из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского 

края на софинансирование мероприятий по качественному функционированию 

систем теплоснабжения на территориях муниципальных образований 

Пермского края», руководствуясь статьями 40, 43 Устава Александровского 

муниципального округа, статьями 6 и 9 Решения Думы Александровского 

муниципального округа от 26 марта 2020 г. № 88 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе в Александровском муниципальном округе», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства 

на софинансирование расходов по возмещению экономически обоснованного 

размера убытков теплоснабжающих организаций, связанных со 

297 12.08.2021 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=389610&date=05.08.2021


2 

47363 

сверхнормативным потреблением топливно-экономических ресурсов при 

производстве тепловой энергии для предоставления коммунальных услуг по 

отоплению и (или) горячему водоснабжению населению и объектам 

социальной сферы, в целях обеспечения устойчивого функционирования таких 

организаций и охраны здоровья граждан являются расходным обязательством 

бюджета Александровского муниципального округа Пермского края. 

2. Расходы, связанные с исполнением расходного обязательства, 

установленного пунктом 1 настоящего Постановления, производить в форме 

предоставления субсидий в пределах средств, предусмотренных в бюджете 

Александровского муниципального округа на реализацию муниципальной 

программы «Управление коммунальным хозяйством Александровского 

муниципального округа», утвержденной постановлением администрации 

Александровского муниципального округа от 08 ноября 2019 г. № 633. 

3. Установить на 2021 год предельный объём средств бюджета 

Александровского муниципального округа Пермского края на 

софинансирование расходов, установленных пунктом 1 настоящего 

Постановления, в размере 804 338,40 рублей. 

4. Главным распорядителем бюджетных средств по расходному 

обязательству определить администрацию Александровского муниципального 

округа. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

Глава муниципального округа –  
главы администрации Александровского  
муниципального округа                                                                          О.Э. Лаврова 

 

 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/OVZIMINA/Рабочий%20стол/В%20работе/постановление%20по%20возмещению%20убытков%20Теплоэнергетика.doc%23Par11%23Par11
file:///C:/Documents%20and%20Settings/OVZIMINA/Рабочий%20стол/В%20работе/постановление%20по%20возмещению%20убытков%20Теплоэнергетика.doc%23Par11%23Par11

